平成 26年 10月１日

各  位

会 社 名 株式会社フージャースホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 廣 岡 哲 也

（コード番号：3284 東証第 1部）

問 い 合 わ せ 先 取締役 財務経理部長 伊 藤 晴 康

電 話 番 号 03‐3287‐0715

当社グループである株式会社フージャースコーポレーションによる、

新しい住まいの形「どちらもドア」システムが、『グッドデザイン賞』を受賞いたしましたので

お知らせ致します。

 『グッドデザイン賞』を受賞した「どちらもドア」は、玄関ドアと窓の位置を自由に交換することができ、

集合住宅において画期的な間取り変更を実現できるシステムです。

 ライフスタイルの変化に合わせて、簡単に、何度でも間取りをデザインできる、そして、「住み替える」

という発想から「住み替えない」発想へと変える新しい住まいの形が高く評価され、受賞いたしました。

＜グッドデザイン賞評価コメント＞

住まいを純粋な空間として再認識した上で、ライフスタイルにあわせて枠組みをつくるシステムは、

「次の世代まで住み続けられる住宅／共に成長する住まいの仕組み」というコンセプトを巧みに体現している。

必要なときに購入し、不要になれば売却する他ないというフロー型住宅から、次世代まで住み続けることがで

きるストック型住宅。その価値観を啓蒙するに足る、実用的なシステムとして高く評価した。

※「どちらもドア」システムの詳細については、次ページをご覧ください。

当社グループは、ライフスタイルの多様化をはじめとする「お客様のニーズ」、少子高齢化社会・環境問

題などの「社会的なニーズ」に、より一層タイムリーに応えることを継続し、今後もより多くのお客様に「欲

しかった暮らし」を提供してまいります。

グッドデザイン賞 受賞のお知らせ

～新しい住まいの形「どちらもドア」システム～